本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方在本次交易前与上市公司及

其关联方不存在关联关系。

根据《上市规则》的相关规定，因与上市公司或者其关联人签署协议或者作

出安排，在协议或安排生效后，或者在未来十二个月内，具有与《上市规则》所

列举的关联方规定情形之一的，可被视为上市公司的关联人。本次交易完成后，

深圳牧泰莱、长沙牧泰莱股东陈兴农、谢湘、陈绍德、颜更生作为一致行动人持

有的上市公司股份比例将超过 5%，上述四人应被视为上市公司潜在关联方，故

本次交易构成关联交易。

（二）本次交易构成重大资产重组

本次交易中上市公司拟购买深圳牧泰莱、长沙牧泰莱 100%股权。根据上市

公司经审计的 2017 年度财务数据、标的公司未经审计的财务数据与本次交易作

价情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目
标的公司 2017年 12月 31

日/2017年度财务数据

上市公司 2017年 12月 31

日/2017年度财务数据
占比

资产总额与交易

作价孰高
72,820.00 120,462.24 60.45%

资产净额与交易

作价孰高
72,820.00 61,584.74 118.24%

营业收入 36,090.15 98,845.55 36.51%

广东骏亚电子科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易预案（摘要）

11

注 1：根据《重组管理办法》第十四条规定，计算是否符合重大资产重组标准的比例时，

深圳牧泰莱、长沙牧泰莱的总资产、净资产分别应以对应的总资产、净资产和交易作价孰高

为准；

注 2：标的公司财务数据为深圳牧泰莱、长沙牧泰莱未经审计的财务数据之和。

由上表可以看出，标的公司的资产总额、资产净额占上市公司最近一个会计

年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额、资产净额的比例超过 50%，根据

《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。本次交易涉及向特定对

象发行股份购买资产，需通过中国证监会并购重组委的审核，并取得中国证监会

核准后方可实施。

（三）本次交易不构成借壳上市

广东骏亚自上市之日起实际控制人未发生变更，本次交易亦不会导致公司实

际控制人发生变更，不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市的情形。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本的影响

本次交易拟向交易对方发行股份的数量为 2,000 万股，本次交易完成前后，

上市公司的股本变动情况如下：

序号 股东名称
股东性

质

本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股） 持股比例（%）

1
骏亚企业有限

公司

上市公

司交易

前股东

145,125,000 71.92% 145,125,000 65.43%

2

长兴长和创展

企业管理合伙

企业（有限合

伙）

4,875,000 2.42% 4,875,000 2.20%

3

长兴可心可意

企业管理合伙

企业（有限合

伙）

1,300,000 0.64% 1,300,000 0.59%

4 其他股东 50,500,000 25.02% 50,500,000 22.77%

5 陈兴农
本次交

易对方

- - 9,700,000 4.37%

6 谢湘 - - 2,500,000 1.13%

7 彭湘 - - 2,000,000 0.90%

广东骏亚电子科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易预案（摘要）

12

8 陈绍德 - - 1,900,000 0.86%

9 颜更生 - - 1,900,000 0.86%

10 陈川东 - - 1,000,000 0.45%

11 颜振祥 - - 500,000 0.23%

12 殷建斌 - - 300,000 0.14%

13 李峻华 - - 100,000 0.05%

14 周利华 - - 100,000 0.05%

合计 - 201,800,000 100.00% 221,800,000 100.00%

本次交易完成前，骏亚企业持有广东骏亚 71.92%的股份，为广东骏亚的控

股股东，叶晓彬通过骏亚企业间接持有广东骏亚 71.91%的股份，为广东骏亚的

实际控制人；本次交易完成后，骏亚企业持有广东骏亚 65.43%的股份，仍为广

东骏亚的控股股东，叶晓彬通过骏亚企业间接持有广东骏亚 65.42%的股份，仍

为广东骏亚的实际控制人。因此，本次交易不会对上市公司的股权结构产生重大

影响。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

深圳牧泰莱及长沙牧泰莱具有良好的发展前景和较强盈利能力。本次交易将

进一步扩大公司的主营业务、提升公司的业务规模，优化公司产业链布局，构建

新的盈利增长点，有利于提高上市公司的价值。根据标的公司业绩承诺方与上市

公司签署的《广东骏亚电子科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产的框

架协议书》，标的公司 2018年度、2019 年度、2020年度的承诺盈利数分别不低

于 6,000 万元、6,600 万元和 7,260 万元(上述业绩承诺为业绩承诺方根据目前

初步测算作出的承诺,业绩承诺方作出的最终业绩承诺将根据中联评估出具的资

产评估报告中预测的深圳牧泰莱、长沙牧泰莱业绩承诺期内的税后净利润确定)。

本次交易完成后，上市公司将持有深圳牧泰莱及长沙牧泰莱 100%的股权，深圳

牧泰莱及长沙牧泰莱将作为上市公司的全资子公司纳入合并报表，公司在资产质